ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«______ » __________ 2022 года   № ______
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения»

В соответствии с решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20 декабря 2021 года № 97 «О бюджете Светлогорского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в   раздел V  «Финансовое  обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (далее – раздел V) муниципальной программы «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения» следующие изменения:

1. Пункты   2, 3, 5, 11, 18, 19, 20 раздела  V  изложить в следующей редакции:
	2
	Подпрограмма 1:

«Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, повышение качества жизни граждан»
	Всего,
в том числе:
	7162,694
	8703,329

	8250,055
	8457,845
	32573,923
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	2958,924
	3911,719
	3218,855
	3218,855
	13308,353

	средства областного бюджета
	4203,770
	4791,610
	5031,200
	5238,990
	19265,570

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Задача 1

подпрограммы 1:

обеспечение предоставления мер социальной поддержки гражданам с приоритетом адресных принципов их предоставления
	Всего, в том числе
	2058,924
	2469,719
	2518,855
	2518,855
	9566,353
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	2058,924
	2469,719
	2518,855
	2518,855
	9566,353

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Основное мероприятие: предоставление ежемесячной доплаты к государственной пенсии за муниципальную службу
	Всего,
в том числе:
	576.340
	612,441
	591,000
	591,000
	2370,781
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	576.340
	612,441
	591,000
	591,000
	2370,781

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	11
	Основное мероприятие:

обеспечение бесплатного получения услуг бани гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в неблагоустроенных жилых помещениях
	Всего,
в том числе:
	280,800
	206,223
	276,800
	276,800
	1040,623
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	280,800
	206,223
	276,800
	276,800
	1040,623

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	18

	Подпрограмма 2:

«Совершенствование социальной поддержки детей и семей с детьми»

	Всего,
в том числе:
	2869,91
	2892,452
	3380,781
	3380,781
	12523,924
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1541,87
	1951,196
	2439,525
	2439,525
	8372,116

	средства областного бюджета
	1328,04
	941,256
	941,256
	941,256
	4151,808

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Задача подпрограммы 2:

снижение семейного и детского неблагополучия, детской безнадзорности, социального сиротства
	Всего,
в том числе
	2869,910
	2892,452
	3380,781
	3380,781
	12523,924
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	1541,870
	1951,196
	2439,525
	2439,525
	8372,116

	средства областного бюджета
	1328,040
	941,256
	941,256
	941,256
	4151,808

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	20
	Основное мероприятие: предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Светлогорского городского округа
	Всего,
в том числе
	586,870
	835,196
	581,525
	581,525
	2585,116
	МУ «ОСЗН Светлогорского городского округа»

	средства местных бюджетов
	586,870
	835,196
	581,525
	581,525
	2585,116

	средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко